¹ Leo, Ep. LXIX. — ² Leo, Ep. LVI. in fin.

carnatione ad Flavianum novissime scripta, publice recitari jussa est; quam iniurieis laudibus Patres prosecuti sunt, ita acclamantes : « Hæc Patrum fides : hæc Apostolorum fides : omnes ita credimus : Orthodoxi ita credimus : anathema qui non ita credit. Petrus per Leonem ita locutus est : Apostoli ita docuerunt. Pie et vere Leo docuit. Cyrillus ita docuit. Leo et Cyrilus similiter docuerunt. Hæc vera tides. Catholici ita sapimus. Hæc Patrum fides. Hæc in Epheso lecta non sunt. Hæc Dioscorus oculavit ». His dictis, et elucidatis atque solutis quæ ab episcopis Palæstinae et Illyrici fuerunt objecta : acquiescentibus omnibus, ac comprobantibus, atque insuper adversus Dioscorum concludantibus Patribus universis, secunda Sessio finem accepit.

80. Ad tertium vero idus Octobris denuo Conventus cogitur, sed episcoporum tantummodo absque magistratibus sacerdotalibus, eo quod in hac Sessione tractanda esset Dioseori damnatio per episcopos tantummodo facienda : neque enim ipse imperator Marcianus admissus, sed tantum episcopi Synodus ingressi sunt. Sic igitur convenientibus Patribus, primo loco recitatus est precum libellus Eusebii Dorilæi adversus Dioscorum, quo cum Acta Ephesina damnari, tum Dioscorum debere deponi petebat. Et licet hæc omnia facta videri poterant in priori Synodi Actione : quod tamen non cuncta absoluta fuissent, sed præparatio quedam judicij et cause cognitio habita esset : etsi omnium acclamationibus tunc immotuisset, quid in Dioscorum statuendum esset : ut tamen servaretur secundum Ecclesiasticos canones forma judicij, jussus est citari absens a Synodo Dioscorus, qui domi erat custoditus a militibus ne fugam arriperet. Citatus igitur a sancta Synodo per episcopos, se excusavit, quod adesse non posset, cum a militibus custodiretur, et quod non adesseret in Synodo judices sacerdotes, qui antea causam tractare coepérant. Secundo rursum vocatus, p̄t̄texuit aegritudinem, illud ingerens, nunquam fore, ut adesseret, nisi presentes essent judices sacerdotes. Ad quem tunc Cecropius episcopus Sebastenus, unus ex iis, qui ad ipsum vocandum missi fuerant, hæc dixit : « Quando quedam regularia (nempe Ecclesiastica) negotia examinantur secundum canones, neque judices alios vel laicos interesse oportet ». Habes, tector, non unius episcopi, sed ecumenicæ Synodi, imo et totius ubique videntis Catholicae Ecclesiae testimonium ex rerum usu et sanctis canonibus comprobatum, quantum sibi laici, ipsi judices sacerdotes in Ecclesiasticis causis valeant vindicare : ut plane qui inconcessa præsumat, sacrilegus habendus sit.

81. Inter hæc autem jussi sunt legi libelli adversus Dioscorum : oblatique omnes ejusmodi inscriptione notati : « Sanctissimo et beatissimo universalis patriarchæ magnæ Romæ Leon, et sancte et universalis Synodo Chalcedonensi ». Primumque lectus qui oblatus est a Theodoro diacono Ecclesiae Alexandrinæ, qui privatus ab eo fuit nulla alia de causa, nisi quod amicus fuisset sancti Cyrilli præ-

decessoris ejus episcopi : quo accusabat Dioscorum, quod Origenista esset hereticus, et blasphemus in sanctam Trinitatem, ethomicida, et incendiarius, atque vita turpissimus, quodque demum ausus fuisset excommunicare ipsum sanctum Leonem Romanum Pontificem. Lectus est post hæc libellus Ischyronis diaconi adversus eundem Dioscorum datus : qui præter catena de blasphemis in Trinitatem, et alia supra narrata, addidit, frumentum Ecclesiæ Libyæ, quæ ob nimiam provinciæ ariditatem tritico carerent, ab imperatoribus dari solitum ad conficiendam sacram Eucharistiam, et solatium peregrinorum, a Dioscoro esse subreptum ; adeo ut eam ob causam diu in Libya non fuerit oblatum inernuntum sacrificium. Adjecit insuper de bonis relictis cœnobitis et monasteriis a Peristeria nobilissima femina, ab ipso subreptis, et in turpes personas expensis ; « quodque, ut ait, nec pro ejus anima incensum obtulerit ». Vides ex his veterem usum, quo pii prosequerentur memoriam defunctorum : quod nisi sancte pieque soleret in universa Ecclesia Catholica frequentari, nequaquam eoram adeo magna Synodo fuisset Dioscoro datum criminis.

82. Addidit plura de vita ejus obscena valde : utpote qui subintroductas feminas haberet in episcopio, et lavaretur cum eis in balneo : et quod inter alias Pansophiam quādam famosissimam præ cæteris haberet in deliciis, magno scandalo Alexandrinorum omnium. Ad postremum adjecit, quæ ipse Theodorus ab eo passus esset; nimirum quod ob amicitiam cum S. Cyrillo, mox post obitum ejus in Ecclesia ministrare prohibitus esset; et possessiones, quas pertennes habebat, a monachis per Dioscorum missis, arboribus excisis, incensæ essent, et dominus, quæ erant in eis, dirutæ ; et quod ipse jussus occidi, vix fugiens evasisset.

83. Oblatus atque etiam lectus subinde est libellus ab Athanasio presbytero Alexandrino, qui unus erat ex nepotibus S. Cyrilli, quo de his, quæ crudelissime tum in ipsum, tum in fratres Dioscorus perpetrasset, reddidit sanctam Synodum certiorem quæ a nobis in ipso Dioseori ingressu sunt enarrata; ut hic eadem repetere non sit opus. Postremo loco lectus est libellus Sophronii Alexandrini Christiani hominis adversus Dioscorum conquerentis, quod sublata sua ipsius conjugi, Theodota nomine, a Macario curiali, eum ea de causa venisset ad imperatorem Constantinopolim, et rescriptum ab eo adversus Macarium impetrasset, Dioscorus intercessisset ne executioni mandaretur, dicens se esse dominum, et Aegyptum ad se magis quam ad imperatorem spectare, siveque nefarius homo etiam tyrannidem affectaret; quodque ipse ea de causa ab eo bonis omnibus spoliatus, vix mortem fuga vitasset. His junxit de blasphemis ejusdem in sanctissimam Trinitatem : adjecitque demum de arrepta tyrannide manifestissimum signum, nimirum quod allatas ex more Alexandri Marciani novi imperatoris imagines, quas sacra Laureala nominare solebant, per suos eas foras exportari jussisset. Hæc ille,

84. Vides quanta esset Alexandrinorum antistitum potentia, qua tamen Dioecorus abuteretur, pro nihilo dicens imperatorum edicta, et contemnens ipsam imperatoriam majestatem. Intelligis etiam, quales esse consueverint haeresum propugnatores, quales sibi adsciscat diabolus milites ad veritatem Catholicam oppugnandam : et quibus fuerit compitus moribus qui primus in Romanum Pontificem ausus fuit intorquere jactulum anathematis : ut plane respectu hujus stultitiae, sapientia sit reputanda, derisa insanis Cleopatrae appetere audentis Romanum imperium sub Augusto.

85. His visis, placuit Patribus, ut Dioecorus adhuc tertio vocaretur per libellum conscripnum, quo excusationes ab eo praeteusae, falsae sunt demonstratae, et monitus ipse ut veniret responsurus accusatoribus Alexandrinis, qui adversus eum libellos obtulissent. Verum ille penitus refragatus, adesse recusavit : nec quidem eum permovere potuit Joannes Germaniciæ episcopus, haec dicens : « Sacerdotum delicta, communis est turpitudo : si igitur scit tua sanctitas calumniam se ab aliquibus pati : non est longe sancta Synodus : fatigare, ut convincas mendacium ». Sed obriguit ille, suaque duritie obstinatus permansit. Cum igitur nihil reliquum esset ad ejus defensionem, vel excusationem; ipsi Apostolicæ Sedis legati adversus Dioecorum ejusmodi tulere sententiam :

86. « Manifesta facta sunt, quæ a Dioecoro quondam Alexandriae magnæ civitatis episcopo commissa sunt adversus sanctum regularem ordinem et Ecclesiasticam disciplinam, tam ex iis quæ dudum examinata sunt in priori consessu, quam in iis quæ hodie acta sunt. Illic enim (ut plurima intermitamus) Eutychetem similia sibi sapientem, et regulariter a proprio damnatum episcopo, id est, a sanctissimo patre nostro et archiepiscopo quondam Flaviano, præsumens sibi primatum, irregulariter in communionem suscepit, priusquam consideret in Epheso eum Deo amantissimis episcopis. Sed illis quidem Apostolica Sedes veniam præstitit de iis quæ ibi non voluntarie ab eis gesta sunt; qui et hactenus permanerunt obedientes sanctissimo archiepiscopo Leoni, et omni sancto universalis Concilio : hujus gratia et in sua communione eos sicut confideles suscepit. Hic autem hactenus permansit glorians in eis, pro quibus eum oportebat gemere, et se terræ prostertere. Super hæc vero neque Epistolam legi permisit beatissimi papæ Leonis scriptam ad sanctæ memorie Flavianum, et hoc frequenter rogatus a porlitoribus recitari eam, et cum juramento fieri lectionem promittens : qua non lecta, scandalum et læsionem sanctæ Dei Ecclesiæ per totum orbem terræ pertulerunt.

87. « Sed tamen talibus ab eo audacter commisis, deliberabamus, ut de priore sua pessima actione aliqua præstaretur clementia, sicut et eæteris reverendissimis episcopis, et iis qui neque similem ei auctoritatem judicandi habuerunt. Sed quoniam secundis excessibus priorem iniquitatem valde trans-

cendit : præsumpsit enim excommunicationem dictere adversus sanctissimum et beatissimum archiepiscopum magnæ Romæ Leonem : insuper etiam multi libelli multis pleni iniuriantibus contra eum in sancto et magno Concilio oblati sunt : et semel et secundo et tertio per Deo amantissimos episcopos regulariter vocatis minime voluit obedire, propria utique conscientia stimulatus ; et hos (eos) qui a diversis Conciliis regulariter damnati sunt, contra divinas leges suscepit : ideo ipse contra se elicit sententiam; sœpius Ecclesiasticos conculcans canones.

88. « Unde sanctissimus ac beatissimus archiepiscopus magnæ et senioris Romæ Leo per nos, et per præsentem hanc Synodum, una cum ter beatissimo et omni laude digno beato Petro Apostolo, qui est petra et crepido Catholicæ Ecclesiæ, et ille qui est reelec tidei fundamentum, iudavit eum tam episcopatus dignitate, quam etiam ab omni sacerdotali abalienavit ministerio. Igitur sancta hæc et magna Synodus, qua placeat regulis, super memorato Dioecoro decernat ». Haec hanc sententia legatorum, cui universi episcopi subscripsere, singuli singulis impium Dioecorum perscringentes sententiis hoc ordine : post legatos sententiam dixit Anatolius episcopus Constantinopolitanus, inde vero Maximus Antiochenus, et subinde reliqui. Hanc tandem tumens arrogantia novus Pharaon justissimam damnationem accepit, sexcentorum et amplius Patrum sententiis, veluti thulibus obrutus, conenientibus ex adverso in tuto littore fidelibus omnibus una cum Moyse eantiem Domino, qui Pharaonem eum curribus ejus in mare demersit.

89. Damnato in hunc modum Dioecoro, S. Synodus ea de re Synodalem ad Valentianum et Marcianum imperatores Epistolam scripsit, cuius est exordium : « Magnæ ægritudines et medimento forti, et medico indigent sapienti, etc. » Dedit aliam eodem arguento conscriptam ad sanctam Pulcheriam Augustam, quæ incipit : « Multa tibi dona prestentur, etc. » In his omnibus plura Patres in commendatione ipsorum pietatis erga Deum, et vigilantis curæ erga ejus Ecclesiam exhibitæ. Propositum quoque fuit publicum a sancta Synodo de Dioecori damnatione decretum ; itemque ad ipsum Dioecorum ejusmodi damnationis sue significatio missa¹ :

90. « Cognosce te ipsum, propterea quod divinos canones despexisti, et inobedient extitisti huic sancto et universalis Concilio, superque hæc, præter alia tua commissa, in quibus inventus es rens, etiam tertio vocatus ab hac sancta et magna Synodo secundum divinas regulas, ut accusationibus responderes : minime occurristi. Octobris mensis præsentis tertio decimo die, a sancto et universalis Concilio esse ab episcopatu depositum, et ab omni Ecclesiastica functione submotum ». Hæc ad Dioecorum sancta Chalcedonensis ; quæ etiam

¹ Conc. Chalc. Act. iii.

de ejusdem damnatione litteras dedit ad clericum Alexandrinum : extant omnes, sed brevitatis causa eas citasse sufficiat. Sic igitur justissima damnatione Dioscori omnium superbiissimi, crudelitate, turpitudine, omnes facile superantis, atque impietate nulli secundi clausa est Sessio tercia Synodi Chalcedonensis.

9t. *Sessio quarta de episcopis et archimandritis, Diocoro et Eutycheti faventibus.* — Eodem vero anno, iisdemque consulibus ad decimum sextum kal. Novembris iterum eodem in loco habita sunt sacra Comitia, iisdem episcopis in unum convenientibus simul cum magistratibus et judicibus cognitoribus : ubi proposita est causa episcoporum qui cum Diocoro prae fuerunt improbo Ephesino Conventui. Fuerunt hi Juvenalis Hierosolymitanus, Thalassius Cœsareæ Cappadociæ, Eustathius Berythi, Eusebius Aneyra, et Basilius Selencæ episcopi. Atque in primis interlocutione judicum cognitorum recta fides accepta ab omnibus atque probata est, nempe Nicænum Symbolum atque Constantinopolitanum, decreta Ephesi, necnon Epistola S. Leonis papæ: quibus una cum aliis episcopis subscrpsere quinque collegæ Diocori modo nominati, qui et damnaverunt his contraria sentientes : jussique sunt Synodum ingredi, a qua ante repulsi erant, utpote rei cum Diocoro in Synodo scelerum patratorum : conjunctorum sunt Ecclesie, a qua communicatione Diocori facti erant extores.

92. Post haec ingressi Aegyptii episcopi cum libello fidei quem obtulerant Theodosio imperatori : coque lecto, jussi sunt ab Apostolice Sedis legalis dicere in Eutychetem anathema, et subscribere Epistolæ sancti Leonis : sed detrectantes id facere, quod exspectarent novi Alexandrini episcopi electionem, quem in subscriptione essent secuturi; instanti rursum Synodo ut damnarent Eutychetem, fecerunt tandem : urgentibusque Patribus ut subscriberent litteris sancti Leonis, rennerunt : eo tantum usi prietextu, quod moris esset Aegypti episcopos; prostermentesque se, petiere ut placeret sanctæ Synodo primum eligi Alexandrinum antistitem. Horum postulationibus, supplicibusque votis annuit tandem Synodus, cautione adhibita, ipsos omnes non recessuros Chalcedone, sed electionem novi episcopi opperituros. Hactenus Actio quarta. In græco autem codice ante nuper recensitam Actionem quartam ponitur Actio Synodalis de Eutychianis archimandritis, distincta ab aliis vel superioribus, vel posterioribus Actionibus. Verum quod spectat ad res in Synodo gestas ab archimandritis, latinis exemplaribus magis in his deferendum putarem, quam græcis : ea potissimum ratione, quod non sit credendum archimandritas haereticos auditos esse, antequam lapsorum episcoporum causa pertractaretur ; qua (ut vidimus) hac in Actione absoluta, datus est locus archimandritis haereticis propnere que vellent.

93. Intromissis igitur post haec archimandritis illis, qui in Pseudo-Synodo Ephesina faverant contra Flavianum Diocoro et pro Eutychete prodeuentes, tidem Catholicam prodiderunt, inter quos eminebat Carosus, et Dorotheus, atque sceleribus factus notior Barsumas, in quem ut infamissimum homicidam, quod S. Flaviani necis instigator fuisset, in Synodo postea conclamatum est. His igitur ingredi jussis, preces ab eis oblatæ imperatori, necnon libellus ab eisdem Synodo datus recitari mandantur. Qui ubi ex libello, sive Epistola oblata Synodo cogniti sunt pro Diocoro supplices habere preces; ne lectio ulterius progrederetur, sed ut iisdem cum libello e Synodo ejicerentur, Synodus exclamavit. At judices cognitores libellum integrum nibilominus legi jusserunt, quo illi profitebantur se tantummodo Nicænam fidem amplecti, nullamque ejus expositionem admittere, contestati se potius extra alios seorsum a communione ipsorum vitam acturos, quam quicquam novi ad fidem pati superinduci. Ita quidem hypocrita illi, more Eutychetis atque Diocori, sub mentito pallio Nicænae fidei novam fovebant haeresim.

94. Post haec aulem lectus est libellus a Catholicis archimandritis oblatus adversus Eutychetem et ejus perfidiam consecstantes, qui quidem ut pius a sancta Synodo probatus fuit. Interea vero tridui spatium temporis datum est haereticis archimandritis ad resipiscendum, atque Catholicæ tidei adversus Eutychetem subscribendum. Erat inter illos Maximus, qui dicebatur Eutychetis magister; ceteri vero post Carosum, Dorotheum et Barsumannam, captiose sibi archimandritæ nomen usurpasse inventi sunt, iisdemque omnium improbissimi, utpote qui plurimis fuere scandalo atque ruinæ. His itaque rebus gestis clausa est a Patribus quarta Sessio.

95. *Quinta, de Caroso et Dorotheo actum, et Photio episcopo Tyri metropolitana jura decreta.* — Habet autem græcum exemplar amplius quam latum quintam, quæ sequitur, Sessionem continentem duas Actiones, una eademque die habitas, nempe decimo tertio kal. Novembris : in quarum priori actum ponitur de Caroso et Dorotheo, aliisque Eutychianis archimandritis, qui libellum Marciano imperatori obtulerant, petentes, ut sibi licet de fidei veritate cum Catholicis disputare coram ipso imperatore. Quid autem eisdem responderit Marcianus, voluit Synodo fieri manifestum per Alexandrum visitatorem, et Joannem decurionem. Qui ubi ingressi sunt Synodum, quæ nomine imperatoris significanda erant, nota fecere, verbis istis Alexandro docente de responsione ab imperatore haereticis data : « Hæc cum audisset Dominus orbis, significavit per me, et dominum Joannem decurionem : Si voluissem ego sedere inter vos atque alios monachos, et audire inter utrosque vos non hic sanctam et universalem Synodum fatigassem ; sed cum ipsis convenissent, et nos de vobis certiores essent, dixi ut vos adesselis, et ea quæ nescitis cognosceretis, et interrogando ea quæ non nostis, ad-

discretis ab iis. Justum igitur decrevinus vos ad Concilium abire. Nam (ut sciatis) quæcumque definierit sanctum et universale Concilium, ac mihi in scriptis dederit, ea sequor, his contentis sum, his fidem habeo. Hoc habete, nec a me aliud responsum accipitis ». Ubi vero haec ab Alexandro imperatoris nomine sunt in Synodo coram Patribus enarrata; ab iisdem magnis preconiis eidem Marciano (ut par erat) acclamatum est, dignis laudibus tanti principis sententiam prosequenteribus. Hæreticis vero ad resipiscendum datae sunt induciae usque ad decimam quintam Novembbris. Haec continet ejus diei prior Actio: qua quidem dignissimum habetur expressum exemplum, quid principes semper respondere hæreticis debeant, cum ab eis frequentibus libellis interpellantur, potentiibus concedi de Christianæ fidei veritate libere disputare: ut eisdem minime quod exposcent indulgeant; sed ad Catholicæ religionis antistites, a quibus veritatem addiscant abire præcipiant. Quod quidem si ab iisdem hoc nostro infelicissimo sœculo (ut decebat) præstitum esset, nequaquam Borealis Ecclesia adeo immensis exagitata cladibus esset.

96. Posterior vero ejusdem diei Actio tractationem continet obortæ controversiae inter Photium episcopum Tyri metropolis Primæ Phoenicie, et Eustathium episcopum Berythi: eaque consignata consulatu Marcianni imperatoris, die vero decimo tertio kalendas Novembbris, nempe post dies tres a celebrata quarla, de qua egimus, Sessione. Quamobrem etsi post quartam, non tamen sub quarta, quasi una eademque die habita fuerit, ponenda est. Porro quod ad propositam in Synodo controversiam pertinet, res ita se habuit.

97. Antiquitus, secundum veterum per canones factam provinciarum distinctionem, Tyria Ecclesia præerat jure metropolis Primæ Phoenicie: Accedit autem ut imperator pragmatica sanctione aliam fecerit ejus provincie divisionem, ex qua complures civitates, quæ subjacebant Tyriæ, sub Berythi Ecclesia ponerentur, nempe Byblon, Botys, Tripolis, Orhosias, Arias, et Antaradon. Huius autem divisioni cum minime Photius acquiesisset, judicium ea de re habitum est Constantinopoli coram Anatolio episcopo Constantinopolitano, et aliis cum eo residentibus episcopis; qui absentem Photium excommunicavit. Qui ut anathematis vinculo solveretur, licet invitus, jussus tamen subscripsit Synodalni decreto de aucto jure Ecclesiæ Berythensis super nominatas Ecclesias.

98. Cum vero ipse Photius episcopus Tyri venisset ad Synodum hanc oecumenicam Chalcedone convocatam, dedit libellum supplicem Marciano imp. quo questus est de jure antiquo sua metropolis diminuto, civitatibus ab Eustathio vindicatis. Imperator accepto libello, causam illam saneta Synodo tradidit iudicandam, sieque dicta die producta est ipsa coram sacro Patrum Conventu. Ubi Photius constitutus, rogavit Synodum audire causam, quam definiendam ab eadem mandaverat imperator: pe-